
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/.../25 
RADY POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

w sprawie dokonania zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. 

Na podstawie art.12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1684), art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1483), Rada Powiatu Rawickiego uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. W Uchwale Nr IX/58/24 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2025 rok, dokonuje się następujących zmian: 
1) zwiększa się dochody budżetu na 2025 rok, określone w § 1 oraz w załączniku Nr 1 do ww. uchwały 
o kwotę 2.461.165,25 zł, w sposób jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały, 
2) zwiększa się wydatki budżetu na 2025 rok, określone w § 2 oraz w załączniku Nr 2 do ww. uchwały 
o kwotę 2.461.165,25 zł, w sposób jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
2. Po wprowadzonych zmianach budżet na 2025 rok wynosi: 
1) dochody - 141.104.540,19 zł, 
2) wydatki - 142.229.447,63 zł. 
§ 2. Po wprowadzonych zmianach określonych w § 1 niniejszej uchwały, w Uchwale Nr IX/58/24 Rady 
Powiatu Rawickiego z dnia 19 grudnia 2024 r.  w sprawie uchwały budżetowej na 2025 rok: 
1) dochody bieżące wykazane w § 1 ust. 1 pkt 1 wynoszą 126.564.791,94 zł, 
2) dochody majątkowe wykazane w § 1 ust. 1 pkt 2 wynoszą 14.539.748,25 zł, 
3) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego wykazane w § 1 ust. 2 pkt 4 wynoszą 101.735,25 zł, w tym lit. b) dotacje 
z powiatów 12.005,25 zł, 
4) wydatki bieżące wykazane w § 2 ust. 1 pkt 1 wynoszą 118.756.214,47 zł, 
5) wydatki majątkowe wykazane w § 2 ust. 1 pkt 2 wynoszą 23.473.233,16 zł, 
6) § 6 otrzymuje następujące brzmienie: "§ 6. Tworzy się w budżecie rezerwy: 
1) ogólną - 1.404.490,95 zł,  
2) celowe - 6.159.018,49 zł, w tym:  
a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego - 109.849,08 zł,  
b) na realizację zadań oświatowych -1.604.706,09 zł,  
c) na realizację zadań pomocy społecznej i rodziny - 1.858.638,00 zł, 
d) na wpłaty na PPK - 20.000,00 zł, 
e) na koszty zakupu energii - 100.000,00 zł, 
f) na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych - 50.000,00 zł, 
g) na remonty i konserwacje - 100.000,00 zł, 
h) na inwestycje i zakupy inwestycyjne - 2.315.825,32 zł.". 



§ 3. Po wprowadzonych zmianach treść załącznika: 
1) Nr 4 do uchwały budżetowej na 2025 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały, 
2) Nr 7 do uchwały budżetowej na 2025 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
uchwały, 
3) Nr 9 do uchwały budżetowej na 2025 rok otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawickiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr .......................... Rady Powiatu Rawickiego z dnia 23 grudnia 2025 r.  

Umniejszono środki unijne o 175.000,00 zł i pomoc finansową od Gminy Jutrosin o 25.000,00 zł na realizację 
zadania pn. „Budowa infrastruktury rowerowej jako alternatywny sposób komunikacji na obszarze powiatu 
rawickiego-etap III”. 
Zwiększono dotację od Powiatu Gostyńskiego na koszty mieszkańca w WTZ w Miejskiej Górce o 273,24 zł. 
Zwiększono o 2.574.417,91 zł ze środków rezerwy na uzupełnienie dochodów jst. 
Pozostałe dochody zwiększono ogółem o 87.293,82 zł m.in. z tytułu odsetek od lokat bankowych i rachunków, 
dochodów należnych jst z tytułu realizacji zadań zleconych. 
Zmiany w wydatkach majątkowych: 

1. PZD w Rawiczu – umniejsza zadanie pn. „Budowa infrastruktury rowerowej jako alternatywny sposób 
komunikacji na obszarze powiatu rawickiego-etap III” o kwotę 250.000,00 zł, pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 5488P w m. Zielona Wieś w zakresie budowy chodnika – etap I” o kwotę 15.435,35 zł, 

2. I LO w Rawiczu – umniejsza zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu – roboty ziemne i drogowe przy 
budynku mieszkalnym w I LO w Rawiczu” o kwotę 32.000,00 zł, 

3. DPS Osiek – umniejsza zadanie pn. „Zakup pralnicy” o kwotę 560,00 zł, 
4. ZSS w Rawiczu – zmienia nazwę zadania z „Budowa agregatu prądotwórczego przy budynku Zespołu 

Szkół Specjalnych w Rawiczu” na dwa zadania pn. „Zakup, montaż i dostawa agregatu prądotwórczego 
wraz z niezbędnymi robotami towarzyszącymi w branży elektrycznej i budowlanej dla budynku Zespołu 
Szkół Specjalnych w Rawiczu ul. Gen. Grota Roweckiego 9F, 63-900 Rawicz” na kwotę 131.087,68 zł 
(zwiększoną o 3.500,00 na tablicę) oraz pn. „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego dla 
zadania pn.: Zakup, montaż i dostawa agregatu prądotwórczego wraz z niezbędnymi robotami 
towarzyszącymi w branży elektrycznej i budowlanej dla budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Rawiczu 
ul. Gen. Grota Roweckiego 9F, 63-900 Rawicz” na kwotę 24.600,00 zł, 

5. Zwiększa się rezerwę na inwestycje i zadania inwestycyjne o 94.901,85 zł. 

Zmiany w wydatkach bieżących: 
1. SP w Rawiczu – przenosi 5.900,00 zł na nagrody dla sportowców za wybitne osiągnięcia, 3.000,00 zł na 

zakup usług promujących powiat, zwalnia 1.200,00 zł, 
2. PCPR w Rawiczu – przenosi 2.523,56 zł na wykonanie gadżetów promujących program przeciwdziałania 

przemocy czy Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, umniejsza o 64.283,00 zł 
wydatki na umieszczenie dzieci w placówkach poza powiatem, 

3. I LO w Rawiczu – przenosi 1,76 zł i zwiększ o 31.998,24 zł na zakup tablic akademickich do sal, krzeseł 
do auli, na odpis na ZFŚS, 

4. PINB w Rawiczu – przenosi 9.507,00 zł m.in. na nagrody, zakup paliwa, tonerów, umowy zlecenie na 
usługi informatyczne, 

5. DPS Osiek – zwiększa o 3.996,00 zł na refundację kosztów pogrzebu pensjonariusza, przenosi 55.609,00 zł 
na nagrody wraz z pochodnymi, 

6. ZSZ w Rawiczu – przenosi 4.031,07 zł na odpis na ZFŚS i na prace remontowe, zwalnia 12.683,35 zł, 
7. ZSPT w Bojanowie – przenosi 9.143,52 zł na odpis na ZFŚS, zwalnia 6.526,99 zł, 
8.  ZSS w Rawiczu – przenosi 1.808,89 zł na odpis na ZFŚS, zwalnia 3.500,00 zł, 
9. PPP w Rawiczu – przenosi 1.015,89 zł na odpis na ZFŚS, 
10. Zwiększono rezerwę ogólną o 100.000,00 zł, rezerwę na zadania oświatowe o 1.112.957,88 zł, rezerwę na 

pomoc społeczną i rodziny o 1.500.000,00 zł. 

 


	UCHWAŁA NR XXI/.../25 RADY POWIATU RAWICKIEGO z dnia 23 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2
	lit. f w § 2 pkt 2
	lit. g w § 2 pkt 2
	lit. h w § 2 pkt 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


